1

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.12.2019                                                                                                № 324
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 11 января 2013 года № 4
«О порядке определения цены земельных
участков, находящихся в собственности
муниципального образования Ханты-
Мансийский район, и их оплаты»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 11 января 2013 года № 4 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район, и их оплаты» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.6 пункта 1 слова «1 января 2020 года» заменить словами «1 января 2022 года».
1.2. Подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений – в размере двух
с половиной процентов кадастровой стоимости земельного участка
в случаях, если:
[bookmark: Par1]в период со дня вступления в силу Федерального закона
от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» до 1 июля 2012 года в отношении таких земельных участков осуществлено переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;
такие земельные участки образованы из земельных участков, указанных в абзаце втором настоящего подпункта.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента имущественных и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
image1.emf